EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 221, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício da

Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docentes da Carreira de Magistério
Superior realizados para as seguintes áreas:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 118, de 12 de junho de 2017,
publicado no DOU de 14 de junho de 2017.

Processo N. 23081.015922/2017-11
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de História/ Centro de Ciências Sociais e Humanas
Área: História/História Moderna e Contemporânea

Candidato classificado Nota final Classificação

João Manuel Casquinha Malaia Santos 9,14 1º lugar

Wallace Andrioli Guedes 7,93 2º lugar

Alfredo Nava Sánchez 7,86 3º lugar

Fabiano Quadros Rückert 7,70 4º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 128, de 05 de julho de 2017,
publicado no DOU de 10 de julho de 2017.

Processo N. 23081.026534/2017-65
PROFESSOR ADJUNTO
Coordenadoria Acadêmica/ Campus de Cachoeira do Sul
Área: Projeto de Arquitetura e Urbanismo/Fundamentos de Arquitetura e
Urbanismo/História da Arquitetura e Urbanismo

Candidato classificado Nota final Classificação

Juliana Silva Pavan 8,53 1º lugar

Laline Elisangela Cenci 8,43 2º lugar

Cristhian Moreira Brum 7,72 3º lugar

Catarina Agudo Menezes 7,10 4° lugar

Processo N. 23081.026527/2017-63
PROFESSOR ADJUNTO
Coordenadoria Acadêmica/ Campus de Cachoeira do Sul
Área: Engenharia Agrícola/Sensoriamento Remoto/Geodésia/Cartografia Básica/Engenharia
de Agrimensura/Engenharia Cartográfica

Candidato classificado Nota final Classificação

Fernando Coelho Eugenio 8,52 1º lugar

Talita Baldin 8,38 2º lugar

Pedro Paulo da Silva Barros 8,29 3º lugar

Cassiane Jrayj de Melo Victoria Bariani 8,23 4° lugar

Elisiane Alba 7,44 5° lugar

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

Processo N. 23081.026513/2017-40
PROFESSOR ADJUNTO
Coordenadoria Acadêmica/ Campus de Cachoeira do Sul
Área: Engenharia Elétrica/Medidas Elétricas/Teoria Geral dos Circuitos
Elétricos/Instalações Elétricas Prediais e Industriais

Candidato classificado Nota final Classificação

Fernando Guilherme Kaehler Guarda 7,66 1º lugar

Celso Becker Tischer 7,59 2º lugar

Processo N. 23081.026520/2017-41
PROFESSOR ADJUNTO
Coordenadoria Acadêmica/ Campus de Cachoeira do Sul
Área: Telecomunicações/Teoria Eletromagnética, Microondas, Propagação de Ondas,
Antenas/Sistemas de Telecomunicações

Candidato classificado Nota final Classificação

Guilherme Simon da Rosa 7,84 1º lugar

Processo N. 23081.026533/2017-11
PROFESSOR ADJUNTO
Coordenadoria Acadêmica/ Campus de Cachoeira do Sul
Área: Planejamento Urbano e Regional/Planejamento e Projeto do Espaço Urbano/Teoria da
Urbanização/Infraestruturas Urbanas e Regionais

Candidato classificado Nota final Classificação

Bárbara Maria Giaccom Ribeiro 7,41 1º lugar

Alice Rauber Gonçalves 7,24 2º lugar

Veronica Garcia Donoso 7,01 3º lugar

O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da

Resolução N.030/2013 – UFSM.

Paulo Bayard Dias Gonçalves
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria